tendo em vista, a eleição dos membros da Diretoria, aprovou os limites e valores de alçada da Diretoria da Companhia, competindo à Assembleia 
Geral da Companhia autorizar a prática pela Diretoria da Companhia dos seguintes atos: (a.1) contratação de financiamentos, empréstimos e/ou 
outras obrigações financeiras, de valor superior a R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de Reais) (considerado o ato isoladamente ou o conjun-
to de atos que estejam em vigor de mesma natureza, mesmas partes e objeto); (a.2) repactuação de termos e condições, incluindo prorrogação do 
vencimento ou liquidação antecipada, de financiamentos, empréstimos e/ou outras obrigações financeiras pré-existentes, de valor superior a R$ 
25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de Reais); (a.3) concessão de financiamentos, empréstimos, adiantamentos de capital ou de outra natureza, 
a terceiros e/ou a Controladas, de valor superior a R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de Reais) (considerado o ato isoladamente ou o conjun-
to de atos que estejam em vigor de mesma natureza, mesmas partes e objeto); (a.4) prestação de garantias em favor de terceiros, incluindo às 
Controladas da Companhia, de valor superior a R$25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de Reais) (considerado o ato isoladamente ou o conjunto 
de atos que estejam em vigor de mesma natureza, mesmas partes e objeto); (a.5) alienação ou oneração de direitos, bens móveis ou imóveis, in-
cluindo participações societárias, de valor superior a R$25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de Reais) (considerado o ato isoladamente ou o con-

[...]

excluídas as aplicações financeiras, relacionada a: (a.7.1) serviços, aquisições, investimentos em bens e direitos ou despesas em geral, no curso or-
dinário dos negócios da Companhia e/ou necessárias à consecução de suas atividades, de valor superior a R$75.000.000,00 (setenta e cinco milhões 
de Reais) (considerado o ato isoladamente ou o conjunto de atos que estejam em vigor de mesma natureza, mesmas partes e objeto); e (a.7.2) 
serviços, aquisições, investimentos em bens e direitos ou despesas em geral, extraordinários e/ou acessórios às atividades da Companhia, de valor